phagos: qui ultra hos habitauere Thoonas: & alias circa cauea sum paruas gentes que australia caucasi occupant: loca euxini que ponti Septentrionale latus: ultra Caucasm usque ad occē anum innumirabiles jacent gentes: quas ab occidenti Thanais claudit ab oriēti ut Ptholomeo placet Ras fluuius: ut Strabo ni Plinio & multis aliis lōgissimus Caspii maris sinus: omnes qui hanc terram incolunt Scytharum nomine continentur: quā uis Ptholomeus Sarmathas appellat: quos Bifariam partitus est: & alios asiaticos uocat a Thanai usq; ad flumen Ras: alios Europeos: qui germaniam inter Thanaim iacent. Scythes ue ro ultra & intra Imaum montem collocat: ut a nobis ante relatum est. Scriptores alii Scytharum nomen multo maius efficiunt: quos a germanico limite usque ad ipsos Seras: & orientale pelagus occupare arbitrantur: & sicut habitabilis terre australia Ethyopibus tradiderunt: pari modo Septentrionalia Scythis quos cum Sarmathis confuderunt. Diodorus Scytharum gen tem apud Araxim flumen originem habuisse putat: paruamq; ab initio nationem fuisse & modicē terrę cultricem: ac propter ignobilitatem a uicinis contemptam: nactāque deinde regem quendam bellicosum: & militari uirtute prēcipuum agros ampliasse montanos: quod usq; ad Caucasum: Campestres uero usq; ad oceanum & Meotidem flumenque Thanaim. Fabulam quoque adducit natam apud Scythes ex terra uirginē um bellicotenus hominis forma reliqua uiperę que puerum genu erit nomine scytham: qui omnium ante se clarissimus euadēs: nomen ex se populis uocabulum indiderit: inter cuius posteros duo fratres extiterint summa uirtute: alter pluto: alt̄ napis appellatus: q magnis rebus gestis regno inter se diuiso alteros populos Plutones: alteros napas uocauerunt: quorum progenies regiones ultra Thanaim usque ad Traciam subegerit: uersisque deinde in alteram partem armis ad nilum egypti peruenierit: redactis in potestatem omnibus que intermedię erat gētibus & usq; ad orientis oceanum: & mare caspium imperiū protēderit: multosq; reges habuit memoria dignos. Scythařū

autem populos facas: alios Massagetas: alios Armias pos: alios alio nomine uocari dicit. Coloniasque plures ab eis deductas fuisse: sed duas maximas: unam ex assyriis īter papblagoniam ac pontum: alteram ex medis pone thanaim flumen: cuius populum Sauromatas appellauerint: qui multis post annis imperio late diffuso magna ex parte uastata Scythia eam poenitus desertam cultoribus rediderint. Trogus Pompeius: scythes cū egyptiis de generis uetusstat e contendisse dicit: eisque datam palmam tanquam loco editiori natis. Parthos & bactrianos eorum sobolem esse. Scythiam ab uno latere ponto: ab altero Ripeis montibus: a tergo asia & Phasi flumine clausam: multū in longitudinem & latitudinem patere hominibus inter se nullos fines: neque tecta aut certas sedes: armenta: & pecora sempascentibus: & per icultas solitudines errare solitis. Iusticiam genti ingenis nō legibus cultam: furtū inter eos grauissime uidicari: argentum & aurum pariter aspernari: ac ceteri mortales appetunt: lacte & melle uesci: ferarum pellibus uestiri. Dariū regem parsarum ab his turpi fuga sub motum cyrrum cum exercitu a regina eorum trucidatum. Alexandri magni ducem Sophiriona pari ratione cum copiis uniuersis deletū. Vesoim regem egyptiorum exercitu cum omni apparatu bellī relicto repulsum: ac fugatum. Scythes ab egypto paludes phibuisse: qui reuersi Asiam domuerint uectigalemq; fecerint: ac per mille & quingentos annos tenuerint: usque ad ninum regem assyriorum Romanorum arma audierint magis quam senserint. Pulcre Trogus: sed arbitramur grēcos eū aliquos secutū qui bus mos est omnia in maius extollere. Scytharum natio Barba ra est: nec iusti: nec recti tenax: fēdissima apud eos uita religiōnum mille modi: idola & serpentes colunt in libidinem pfusi: aurum non concupierunt donec fuit ignotum: ubi splendorē eius conspicati sunt: nihil non auri causa patrauere: & propter regnum ſēpe paricidia cōmisere: neque inter se iusti neq; cum aliis ueraces. cui plus uirium est: huic & uiris magis potentie omnia cedunt. Nec Romani itactos eos reliquere: neq; grēci.

Alexander ultra iaxartem fluum eos cecidit. Successores eius plurimis cladibus scythes affecerūt. Cn. Pompei⁹ magnos scytharum exercitus fudit: qui Mithridati suppetias tulerunt ī Septentrionē Scythicū iter tanq̄ ī mari stellis fecut⁹: & omnis Alania atque hyberia ab eo domita est. Regem Colchorum orodem positis sub ipso caucaso castris iussit in plana descendere: quarum pūntiarum: & si grēca origo fuit in Scytharum tamē mores populi declinauerant: Impāte Claudio mithridates bosforanus amissis opibus uagus postquam Didium Romanum ducem: ac robur exercit⁹ abiisse cognouit spreto cothi iuuene: ac rudi & nouo rege cum Iulio aquila egrē Romano nationes sibi allexit: & perfugas: & coacto exercitu Regem Dandiorum exturbauit: & imperio eius potitus festinavit in Bosforū Aquila & cothis quia Iorsines Seracorum rex hostilia resumperat ad Eunonem qui adros corum genti p̄ccelebat legatos misere: eumq; sibi sociarunt. Pellitur hostis ueniturq; Sozam dandanice Oppidum quod desertum a Mithridate p̄fūdio muniuit: & in Saracos pergunt: & transgressi Amnem Pandā circunueniunt urbē hūspediā eamque excidunt. Iorsines Rex Saracorum diu pensitato Mitridati ne rebus extremis: an pri mo regno consuleret: postquam p̄ualuit gentilis utilitas datis obsidibus apud effigiem C̄esaris procubuit magna gloria exercitus romani: quem inuictum & uictorem tridui itinere absuisse ab amne Thanae constituit. Mithridates nullo in armis sub fidio fratrem Chotim proditorem atque hostem metuens ad Eunonem confugit: qui cum impetrata tantum uita ad Claudium misit. Multi p̄terea imperatores: & apud urbē Romani: & apud Constantinopolim de Scytharum gente gloriosissime triumpharunt. Quod autem ad interiora eorum: & ultima uersus boream non est itum paupertas soli fecit: & itineris asperitas atque intolerabile frigus: & nullum uincens p̄mum. Multos romani populos ut appianus tradit se se sponte dedentes reice re: quod nullo esset emolumento eorum imperium quis armatur: & cum mortis piculo dimicet cū sciat uictoriam sterile esse. Id perinde est: ac si quis laudis cā cum bestiis pugnā īeat.

Nec Scytharum robur insupabile est: magis q̄ Elephantum & Tbaurorum quos ingenio uincimus. Sed in his inest aliqd utilitatis: Scythes illos exteriores si p̄lio supaueris: non tam tibi q̄ illis uiceris pane alendis: qui multis est incognitus ubi eorum seruitia q̄ras. Fatemur tamen ab his exisse q̄ plures: qui res magnas gessere. Facile enim migrant q̄bus sterilis sedes ē: & melioris soli fama multos trahit: & Asiatica Scythia migrauerūt in Europem uniferoes populi quos iordanis: & alii nonnulli ex mulieribus magis & demonū semine natos crediderūt: qui transmissa meothide omnem Barbariem īter Thanae & danubium occupauere: ex his magnus ille Attilas ortus est q̄ sub acta pannonia italiam ingressus: Aquileam subuertit: & in germaniā transiens plurimas uastitates edidit: ac trāsmisso Rhenō ī agris Catelaunicis memorabile illud p̄liū cōmisit: in quo supra cētū sexagīta millia hominū cecidere: & quanuis uictus esset: id tamē solatii tulit: quod Theodericū gottorū p̄stātissimū ducē obtrūcatum cognouit. Is domū reuersus: dum nouis nuptiis opam dat: uino plenus effuso enaribus multo sanguine suffocatus ē: de quo etiā in posteriorib⁹ nōnulla erūt dicenda. Scytharū quoq; genus ē Turcorū foedissima gēs: q̄ ut heicus philosophus tradit in asiatica Scythia ultra pyriceos mōtes: & Taracōtas iſulas cōtra Aglonis ubera sedes patrias habuere. Natio truculēta & ignominiosa ī cūctis stupris: ac lulanib⁹ fornicaria comedit q̄ ceteri abbōinanf: Iumentorū: luporū: ac uulturū carnes: & qd' magis horreas hominū abortiuia: diē festum nullum colūt: nisi mense Augusto Saturnalia Romani rum impiū admirata: magis q̄ expta est: Octauiano Augusto in auro litorico censum dedit: & id qdem spōte: nam cum uici nas gentes annua illi tributa reddere aīaduertisset: nouum dierum ac temporū exortū eē deū: arbitrata munera illi quot ānis misit. Otto bystoricus q̄ Pbrisicensis fuit episcopus tradit impantibus grēcis: ac regnāte apud frāchos Pipino ānis ab hīc supra sexcētis Turcos caspias portas egressos cū auaribus ferocissima pugna multis utrinq; desyderatis conflixisse.